РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*****************************
от «30» марта  2021 г.                                            № 36

«О внесении изменений в постановление администрации
 Шумского муниципального образования  от 09.10.2018 г.
№ 142/2 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта в Шумском
муниципальном образовании на 2019-2021  годы»

В целях сохранения и развития традиционной культуры, спорта имеющих значительное влияние на успешное социально-экономическое развитие Шумского муниципального образования, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Шумского муниципального образования, Постановлением администрации Шумского муниципального образования от 22.05.2014 г. № 82 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шумского муниципального образования, их формирования и реализации, сроков утверждения и изменения», администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Шумского муниципального образования от 09.10.2018 г. №142/2 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2019-2021  годы»:
         1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета  Шумского муниципального образования, бюджета Иркутской области.
Общий объем финансирования Программы 11 633 332 рублей 30 коп.
2019 г. – ОБ - 2 871 805 рублей, МБ - 258 600 рублей
2020 г. - ОБ – 3 871 805 рублей, МБ - 278 600 рублей
2021 г. - ОБ - 2 064 520 рублей, МБ – 2 288 002 рублей 30 коп.

        1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
         Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 11 633 332  руб. 30 коп.
в том числе:
2019 г. – ОБ - 2 871 805 рублей, МБ - 258 600 рублей
2020 г. - ОБ – 3 871 805 рублей, МБ - 278 600 рублей
2021 г. - ОБ - 2 064 520 рублей, МБ – 2 257 108 рублей 30 коп.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека) на 2019-2021 год.

	2019-2021 гг.
	       11 202 438,30
	0,0
	8 808 130,0
	 2 394 308,30
	0,0

	2019 г.
	2 930 405,0
	0,0
	    2 871 805,0
	58 600,0
	0,0

	2020 г.
	2 930 405,0
	0,0
	2 871 805,0
	58 600,0
	0,0

	2020 г. (субсидия на развитие домов культуры)
	1 020 000,0
	0,0
	1 000 000,0
	20 000,0
	0,0

	2021 г.
	4 321 628,30
	0,0
	2 064 520,0
	2 257 108,30
	0,0

	Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования» на 2019-2021 год.

	2019-2021 гг.
	210 000,0
	0,0
	0,0
	210 000,0
	0,0

	2019 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2020 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2021 г.
	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании» на 2019-2021 год.

	2019-2021 гг.
	220 894,0
	0,0
	0,0
	220 894,0
	0,0

	2019 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2020 г.
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2021 г.
	20 894,0
	0,0
	0,0
	20 894,0
	0,0

	ИТОГО по Программе

	2019-2021 гг.
	11 633 332,30
	0,0
	8 808 130,0
	2 825 202,3
	0,0

	2019 г.
	3 130 405,0
	0,0
	2 871 805,0
	258 600,0
	0,0

	2020 г.
	4 150 405,0
	0,0
	3 871 805,0
	278 600,0
	0,0

	2021 г.
	4 352 522,3
	0,0
	2 064 520,0
	2 288 002,3
	0,0

--------------------------------
[bookmark: Par518]<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местного бюджета.

       Источниками финансирования реализации мероприятий Программы могут являться средства местного бюджета, бюджета Иркутской области, бюджета Российской Федерации и внебюджетных источников (физических и (или) юридических лиц). Средства из внебюджетных источников финансирования могут поступать за счет оказания подведомственными учреждениями платных услуг, спонсорской помощи и добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц.
[bookmark: _GoBack]      Объем финансирования Программы ежегодно уточняется при формировании  бюджета Шумского муниципального образования исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год и затрат на реализацию Программы.
       1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека) на 2019 – 2021 г. (далее подпрограмма 1)  строку «объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета  Шумского муниципального образования, бюджета Иркутской области.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 11 202 438 рублей 30 коп.,  в том числе:
областной бюджет – 8 808 130  рублей, местный бюджет – 2 394 308 рублей 30 коп.

1.4. Раздел  IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 1 изложить в следующей редакции:
Источниками финансирования мероприятий подпрограммы 1 являются средства местного бюджета, бюджета Иркутской области.
Общий объем финансирования составляет 11 202 438  рублей 30 коп.,  в том числе:
областной бюджет – 8 808 130 рублей, местный бюджет – 2 394 308 рублей 30 коп.
Объем финансирования и мероприятия подпрограммы 1 уточняются при формировании бюджета Шумского муниципального образования.

1.5.Раздел  V. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 изложить в следующей редакции: Реализация подпрограммы 1 осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограммы 1.
План основных мероприятий подпрограммы 1

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	4
	5

	2021 г.

	1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры
	3 766 628,30
	Местный бюджет – 1 702 108  руб.30 коп.
Областной бюджет – 2 064 520 руб.

	2
	Обеспечение деятельности библиотеки
	555 000
	Местный бюджет –
555 000 руб.,
Областной бюджет – 0 руб.

	ИТОГО
	4 321 628,30
	Местный бюджет –
2 257 108 руб. 30 коп.,
Областной бюджет – 2 064 520 руб.

Ответственный исполнитель:
- организует реализацию подпрограммы 1, несет ответственность за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;
- принимает решение о внесении изменений в подпрограмму 1, обеспечивает разработку проектов изменений в, их согласование, экспертизу и утверждение;
- осуществляет мониторинг реализации подпрограммы 1.
- проводит оценку эффективности реализации подпрограммы 1.

1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования» на 2019-2021 г. (далее подпрограмма 2) строку «объемы и источники финансирования»  подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета  Шумского муниципального образования.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 210 000 рублей
2019г. - 100 000 рублей
2020г. - 100 000 рублей
2021г.-  10 000 рублей

1.7. Раздел  IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 2 изложить в следующей редакции:
Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета  Шумского муниципального образования.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет: 210 000 рублей
2019г. -  100 000 рублей.
2020г. – 100 000 рублей
2021г. -  10 000 рублей
Объем финансирования подпрограммы 2 уточняется при формировании бюджета Шумского муниципального образования.

          1.8. Раздел V Механизм реализации подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Реализация подпрограммы 2 осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограммы 2. План основных мероприятий подпрограммы 2

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	4
	5

	2019 г.

	1
	«Коляда, коляда открывайте ворота»
	5 000
	Местный бюджет

	2
	«Рождественские гадания»
	5 000
	Местный бюджет

	3
	« Зимние забавы на Старый Новый год»
	5 000
	Местный бюджет

	4
	«Дорогие защитники»
	10 000
	Местный бюджет

	5
	«Прощай масленица»
	5 000
	Местный бюджет

	6
	«Женщина – как ты прекрасна!»
	10 000
	Местный бюджет

	7
	«Весенний бал»
	5 000
	Местный бюджет

	8
	«День рыбака»
	5 000
	Местный бюджет

	9
	«Мы помним этот день всегда!»
	5 000
	Местный бюджет

	10
	«Свеча памяти»
	5 000
	Местный бюджет

	11
	«Осенний бал»
	10 000
	Местный бюджет

	12
	«День зимних видов спорта в России-лыжные гонки»
	10 000
	Местный бюджет

	13
	«Новогодний огонек»
	20 000
		Местный бюджет

	 Итого

	100 000

	2020 г.

	1
	«Коляда, коляда открывайте ворота»
	5 000
	Местный бюджет

	2
	«Рождественские гадания»
	5 000
	Местный бюджет

	3
	« Зимние забавы на Старый Новый год»
	5 000
	Местный бюджет

	4
	«Дорогие защитники»
	10 000
	Местный бюджет

	5
	«Прощай масленица»
	5 000
	Местный бюджет

	6
	«Женщина – как ты прекрасна!»
	10 000
	Местный бюджет

	7
	«Весенний бал»
	5 000
	Местный бюджет

	8
	«День рыбака»
	5 000
	Местный бюджет

	9
	«Мы помним этот день всегда!»
	5 000
	Местный бюджет

	10
	«Свеча памяти»
	5 000
	Местный бюджет

	11
	«Осенний бал»
	10 000
	Местный бюджет

	12
	«День зимних видов спорта в России-лыжные гонки»
	10 000
	Местный бюджет

	13
	«Новогодний огонек»
	20 000
	Местный бюджет

	Итого

	100 000
	Местный бюджет

	2021 г.

	1
	«Прощай масленица»
	5 000
	Местный бюджет

	2
	«Мы помним этот день всегда!»
	4 000
	Местный бюджет

	3
	«Свеча памяти»
	1 000
	Местный бюджет

	Итого

	10 000
	Местный бюджет

	ИТОГО
	210 000

Ответственный исполнитель:
- организует реализацию подпрограммы 2, несет ответственность за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;
- принимает решение о внесении изменений в подпрограмму 2, обеспечивает разработку проектов изменений в, их согласование, экспертизу и утверждение;
- осуществляет мониторинг реализации подпрограммы 2.
- проводит оценку эффективности реализации подпрограммы 2.

       1.9. В паспорте подпрограммы 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании» на 2019 -2021 г. (далее подпрограмма 3) строку «объемы и источники финансирования» подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета  Шумского муниципального образования.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 220 894 рублей
2019г. -  100 000 рублей
2020г. -  100 000 рублей
2021г. -  20 894  рублей

1.10. Раздел  IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 3  изложить в следующей редакции:
Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета  Шумского муниципального образования.
Общий объем финансирования подпрограммы 3  составляет: 220 894 рублей
2019г. -  100 000 рублей.
2020г. – 100 000 рублей
2021г. -  20 894 рублей
Объем финансирования подпрограммы 3  уточняется при формировании бюджета Шумского муниципального образования.

1.11. Раздел V Механизм реализации подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
Реализация подпрограммы 3 осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограммы 3.

План основных мероприятий подпрограммы 3
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма и источник финансирования

	1
	2
	3

	2019 г.

	1
	Приобретение призов, подарков, грамот
	50 000 руб.
Местный бюджет

	2
	Приобретение спорт. инвентаря
	50 000 руб.
Местный бюджет

	Итого

	100 000 руб.

	2020 г.

	1
	Приобретение призов, подарков, грамот
	50 000 руб.
Местный бюджет

	2
	Приобретение спорт. инвентаря
	50 000 руб.
Местный бюджет

	Итого

	100 000 руб.

	2021 г.

	1
	Приобретение призов, подарков, грамот
	20 894  руб.
Местный бюджет

	Итого

	20 894 руб.

	Итого
	220 894 руб.

   Ответственный исполнитель:
- организует реализацию подпрограммы 3, несет ответственность за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;
- принимает решение о внесении изменений в подпрограмму 3, обеспечивает разработку проектов изменений в, их согласование, экспертизу и утверждение;
- осуществляет мониторинг реализации подпрограммы 3.
- проводит оценку эффективности реализации подпрограммы 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования                                                              Ю.А. Уточкин

1